yaitu dalam pasal 44 UU KDRT tentang sanksi kekerasan dalam rumah tangga. Undang-

undang menetapkan jika ada yang melakukan tindakan kekerasan dalam rumah tangga 

maka akan diberikan sanksi penjara paling lama lima tahun atau dikenakan denda paling 

banyak sebesar Rp. 15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) (Wardhani, 2021). KDRT sendiri 

mempunyai beberapa jenis yang terbagi menjadi tiga bagian diantaranya: 1) Kekerasan 

fisik; 2) Kekerasan psikis; 3) Kekerasan seksual; 4) Kekerasan ekonomi.Selain itu dalam 

kekerasan rumah tangga, seorang anak akan mengalami stress ketika melihat kedua